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1. JOHDANTO 

Luontoselvityksen alue sijaitsee noin 8 km päässä Ähtärin keskustasta Moksunniemen loma- ja 
matkailualueella. Suunnittelualue käsittää kaksi osa-aluetta, joista toinen sijoittuu golfkentän 
läheisyyteen Moksuahontien ympäristöön ja toinen Moksunniemen eteläosaan Moksunsalontien 
varteen. Kaavoitettavien alueiden pinta-ala on yhteensä noin 6,1 ha. Alueiden sijainti on esitet-
ty kansikuvassa. 

Selvityksen tarkoituksena oli kartoittaa selvitysalueen kasvillisuutta ja eläimistöä sekä paikallis-
taa mahdolliset luonnonarvoltaan huomionarvoiset kohteet ja lajit, joilla on merkitystä alueen 
maankäyttöä suunniteltaessa. Selvitys on tehty Ähtärin kaupungin toimeksiannosta ja sen on 
laatinut Ramboll Finland Oy:stä Ville Yli-Teevahainen (ins. AMK, luontokartoittaja EAT). 
 

2. TUTKIMUSMENETELMÄT 

Maastotyöt tehtiin 16.8.2019 ja niiden pääpaino oli kasvillisuuden/luontotyyppien selvityksessä. 
Kasvillisuusselvityksessä koko selvitysalue kierrettiin rajaten kasvillisuustyypit ja mahdolliset 
huomionarvoiset kohteet kartalle sekä kirjaten kasvilajeja ylös. Kasvillisuusrajaukset on tehty 
ilmakuvatulkinnan ja maastohavaintojen avulla. Myös kaikki muut havainnot kirjattiin maasto-
käynnillä ylös (linnut, liito-orava). 

Selvityksen lähtötietoina käytettiin mm. pohjakarttoja, ilmakuvia, OIVA-ympäristö- ja paikka-
tietopalvelua, Suomen metsäkeskuksen avointa metsätietoa sekä Eliölajit -tietojärjestelmän tie-
toja. Lisäksi tutustuttiin alueella aikaisemmin tehtyihin luontoselvityksiin (2011, 2013). 
 

3. TULOKSET 

Eteläisempi selvitysalue 

Eteläisempi eli korttelin 742 selvitysalue on valtaosin nuorta mäntyvaltaista taimikkoa ja nuorta 
kasvatusmetsää. Metsätyyppinä vallitsee puolukkatyypin kuivahko kangas. Pohjoisosassa on 
pieni alue isovarpuista kangasrämemuuttumaa ja etelässä sekapuustoista nuorta kasvatusmet-
sää.  

Moksunsalontien länsipuolisella alueella on Hankaveden rantaan asti järeämpää ja varttuneem-
paa kuusi–mäntyvaltaista metsää, jossa sekapuuna isoja koivuja. Moksunsalontien varrelta löy-
tyi parin järeän kuusen alta liito-oravan papanoita (5 ja 50 kpl). Alueella on paljon myös lin-
nunpönttöjä. Hankaveden rannan tuntumassa on paljon metsäisiä rantatontteja, joissa on pal-
jon varttunutta ja järeää puustoa. Liito-oravat todennäköisesti liikkuvat varttuneita rantametsiä 
pitkin elinalueelta toiselle eikä pesiminenkään ole poissuljettua tonttien pihapiirien linnunpön-
töissä, joita on alueella runsaasti. Nyt kaavoitettavalla alueella ei kuitenkaan liito-oravan li-
sääntymis- ja levähdyspaikkoja todettu. Kuvia alueelta on esitetty kuvissa 1-4.  
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Kuva 1. Valokuvien ottamispaikat ja kuvaussuunnat korttelissa 742. Vihreät ympyrät ovat liito-

oravan papanahavaintoja, kirjaimet luontotyyppikuvioiden selitteitä. 

 

Taulukko 1. Eteläisemmän alueen kuvioselitteet.  

Kuvio Selite
A Soistunut VT - KgRmuuttuma
B VT, osin soitunut, mä puusto 14-16 m
C VT, mä-taimikko 5-6 m
D MT, nuori kasvatusmetsä 10-15 m, sekametsä
E soistunut MT-VT, nuori sekametsä
F varttunut VT-MT, järeä puusto (mä-ku-ko)  

 

    
Kuva 2. Kuvauspaikat 1 ja 2. 
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Kuva 3. Kuvauspaikat 3 ja 4. 

    
Kuva 4. Kuvauspaikat 5 ja 6. 
 

Pohjoisempi alue 

Pohjoisemman alueen eli korttelien 763-764 ja 767-768 ympäristön selvitysalue on valtaosin 
mäntyvaltaista varttunutta kasvatusmetsää, keski- ja koillisosissa kuusen esiintyminen puus-
tossa yleistyy. Metsätyyppinä vallitsee puolukkatyypin kuivahko kangas ja paikoin tuore kan-
gas. Alavimmilla paikoilla on isovarpuisia kangasrämejuotteja ja tuoreen kankaan korpimaista 
soistumaa, josta myös löytyi pallopäärahkasammalta (Sphagnum wulfianum). Pallopäärahka-
sammal on Suomen kansainvälinen vastuulaji mutta on jokseenkin yleinen korvissa ja luokiteltu 
Suomessa elinvoimaiseksi. Lainsäädännössä määriteltyä asemaa vastuulajeilla ei ole. Samma-
len kasvupaikka ei ollut luontotyypiltään merkittävä. Kuvia alueelta on esitetty kuvissa 5-9.  
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Kuva 5. Valokuvien ottamispaikat ja kuvaussuunnat kortteleissa 763-764 ja 767-768. Kirjaimet 

vastaavat luontotyyppikuvioiden selitteitä taulukossa. 
 

Taulukko 2. Pohjoisemman alueen kuvioselitteet.  

Kuvio Selite
A VT, harva kasvatusmännikkö
B VT-KgR 
C MT soist.,korpisuutta, mä+ku
D Varttunut VT, järeä mä+ku
E suopursuvaltainen KgR  

 

    
Kuva 6. Kuvauspaikat 7 ja 8. 
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Kuva 7. Kuvauspaikat 9 ja 10. 

    
Kuva 8. Kuvauspaikat 11 ja 12. 

   
Kuva 9. Kuvauspaikka 13.   
 

4. JOHTOPÄÄTÖKSET JA SUOSITUKSET MAANKÄYTÖLLE 

Alueelta aikaisemmin tehdyissä luontoselvityksissä (2011, 2013) sekä nyt tehdyssä luontoarvo-
jen tarkistuksessa 2019 ei todettu kaavoitettavilla alueilla sellaisia luontoarvoja, jotka tulisi eri-
tyisesti ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa. Alueella tavattu kasvillisuus oli seudulle 
tyypillistä ja yleistä, eikä mm. luonnonsuojelulain, vesilain ja metsälain tarkoittamia arvokkaita 
elinympäristöjä tai tiukasti suojeltujen luontodirektiivin liitteen IV a lajien lisääntymis- ja leväh-
dyspaikkoja esiintynyt. Metsäiset virkistysalueet ja puustoiset tonttien osat mahdollistavat nii-
den säilymisen useiden eläinlajien kuten liito-oravan, lintujen ja lepakoiden saalistusalueina ja 
liikkumisreitteinä myös jatkossakin. 
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